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اقتصاد جامعه 2

دولت کوتاهی کرد بخش 
مسکن، سرمایه خارجی 

نمی‌خواست

 دبیر کل حزب کارگــزاران تصریح 
کرد، بخش مســکن و راه نیازمند سرمایه‌گذار 
خارجی نیست و از این طریق می‌توان مشکل 

رونق اقتصادی و اشتغال را برطرف کرد.
به گــزارش مشــرق، روزنامه »کیهــان« در 

ویژه‌های خود نوشت:
در حالی کــه بخش مهم راه و شهرســازی به 
مدت پنج ســال در اثر بیگانه‌زدگی و بی‌عملی 
وزیر مستعفی، در رکود تورمی عمیق فرو رفت، 
کرباسچی در یادداشتی در روزنامه سازندگی 
نوشــت: »بودجه امســال دولت مانند ســال 
گذشته با چالش‌های بســیاری روبه‌رو است، 
چالش‌هایی کــه در وضعیــت کنونی بیش از 

گذشته مناقشه برانگیز باشند.
وضعیت درآمدهای کشــور و چگونگی هزینه 
آن در سال آینده به درســتی مسئله‌ای است 
که هم دولت و مجلس و هم حاکمیت نسبت به 
آن نگرانند و توصیه و تلاش برای بهینه‌سازی 
آن دارند، ابهام در وضعیــت درآمدهای نفتی 
و به طور کلی شــرایط بازار و امکان صادرات، 
مشکلات ناشی ازتحریم‌ها و وضعیت نامشخص 
ارتباط مالی با شرکای تجاری ایران و از جمله 
اروپا، کاهش سرمایه‌گذاری خارجی و کندی 
اجرای پروژه‌های کلان ملی و از طرفی نیازهای 
اقتصادی داخل کشور و ضرورت خروج از رکود 
اقتصادی و کاهش بیکاری و تأمین حداقل‌های 
زندگی اقشــار کم‌درآمدو... عناصری است که 
ســاختار بودجه و درآمد و هزنیه سال آتی را 

برای کشور دچار تنگنا می‌کند.
بیشتر بخوانید:

یارانه پنهانی که فقط به ثروتمندان داده می‌شود
آغاز اجرای طرح حمایت 
غذایی از اقشار کم درآمد

 به صــورت خاص، پیشــنهاد این 
است که سرمایه‌گذاری اساسی در پروژه‌های 
مســکن و راه که هر دو تقریباً بــدون نیاز به 
هزینه‌های ارزی و در عین حال اشتغال‌زایی 
فراوان اســت در شــرایط خاص این سال‌ها 
معقول‌تریــن و پربازده‌ترین تصمیم اســت. 
کمبود مســکن برای اقشــار جــوان جامعه 
آزاردهنده‌تریــن عنصــر زندگــی نیروهای 
شــاداب و جوانی اســت که باید بــا روحیه 
سرشــار از امید و آرزو مقدرات کشــور را از 
نســل قبلی خود تحویل بگیرنــد - از طرفی 
حجم عظیم خودرویی که بــه هر حال )ولو 
با سیاســت‌هایی که آنها را نپســندیم( در 
اختیار و استفاده مردم قرار گرفته و سفرهای 
برون‌شهری بسیار زیادی که خانواده‌ها دارند 
و خســارات عظیم جانی و مالی هر ساله که 
گفته می‌شــود بیش از ۳۰۰ هزار کشــته و 
زخمی و هزاران میلیارد خسارات مالی را در 
بر می‌گیرد ایجاب می‌کنــد دولت و مجلس 
محترم به ایــن بخش توجه ویــژه کنند، به 
خصوص کــه ســرمایه‌گذاری در این بخش 
مهم اشــتغال‌آفرین‌ترین پروژه‌ها را شــامل 
می‌شود و صدها شرکت پیمانکاری و مشاوره 
و هــزاران نیــروی مهندســی و صدها هزار 
ماشــین‌آلات موجود در کشور و صدها هزار 
اشتغال ساده را به خوبی به کار می‌گیرد- این 
ایده که ما از شرایط بحران در سایر بخش‌ها 
بتوانیم به تکمیل اساسی‌ترین زیرساخت که 
راه و مسکن باشــد روی آوریم بارها مطرح 
شــده ولی معلوم نیســت به چه دلیل توجه 

کافی به آن نشده و نمی‌شود...«
یادآور می‌شود بخش مســکن با ۲۵۰ حوزه 
صنعتی و تولیدی مرتبط است و فعال شدن 
آن می‌تواند به تولید انبوه اشــتغال، در کنار 
کاهش قیمت مســکن )و نرخ تــورم( منجر 
شــود. اما لجبازی عباس آخوندی با مسکن 
مهر و اصرار بر قفل کردن این حوزه، فرصت 
بزرگ رونق اقتصادی و تولید و اشتغال را از 

کشور و مردم دریغ کرد.
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اخبار

قاضی‌پور مطرح کرد:
افت شدید قیمت در انتظار 

بازار گوشت مرغ

عضــو کمیســیون صنایــع و معادن 
مجلس، گفت: کسری موجود در بازار موقتی 
اســت و با توزیع مرغ تولیــدی مرغداران به 
بازار که بــا ۱۰ درصد بیــش از ظرفیت خود 
تولید می‌کنند شاهد افت چشــمگیر قیمت‍‌ها 
می‌شویم. نادر قاضی‌پور  در خصوص افزایش 
قیمت بی‌رویه گوشت مرغ و کالاهای اساسی، 
گفت: متاســفانه هر روز خبرهایی از افزایش 
بی‌رویه کالاهای اساســی و ارزاق در بازار به 
گوش می‌رســد در حالی که بایــد با توجه به 

افت نرخ ارز شاهد کاهش قیمت‌ها باشیم.
کالاهای اساسی از طریق کالابرگ در اختیار 

مردم قرار بگیرد
عضــو کمیســیون صنایع و معــادن مجلس 
شورای اسلامی با بیان اینکه اعتقاد دارم برای 
کالاهایی شــامل نان، گوشــت، روغن، قند و 
شــکر، برنج و لبنیات کالابرگ در نظر گرفته 
شــود، تصریح کرد: کالاهای اساســی باید با 
کمترین و ارزان‌تریــن قیمت در اختیار مردم 
قرار بگیرد زیرا عــدم مصرف آنها موجب بروز 

مشکلات بیولوژیک در بدن افراد می‌شود.
جهاد کشــاورزی برنامه‌ای برای ذخیره مرغ 

مازاد بازار نداشته است
وی با تاکید بر اینکه افزایش قیمت گوشــت 
مرغ دو عامل اصلی دارد که یکی از آنها عدم 
برنامه‌ریزی وزارت جهادکشاورزی بدلیل عدم 
ذخیره ســازی مرغ مازاد در ماه‌های گذشته 
است، عنوان کرد: دومین عامل گرانی قیمت 
مرغ اعتصاب کامیون‌داران بود که باعث شــد 
ســویا و کنجاله به موقع در اختیار مرغداران 

قرار نگیرد.
 توزیع تولیدات جدید مرغداران در بازار 

باعث افت قیمت می‌شود
قاضی‌پور با بیــان اینکه عدم تهیــه به موقع 
ســویا و کنجاله باعث افزایــش میزان تلفات 
مرغداری‌ها شد، گفت: کسری موجود در بازار 
موقتی است و با توزیع مرغ تولیدی مرغداران 
به بازار که بــا 10 درصد بیش از ظرفیت خود 
تولید می‌کنند شاهد افت چشــمگیر قیمت‍‌ها 

می‌شویم.
جهــاد کشــاورزی مســئول افزایش 

چشمگیر قیمت مرغ است
نماینــده مــردم ارومیه در مجلس شــورای 
اسلامی با اشاره به اینکه وزیر جهاد کشاورزی 
مسئول افزایش سرســام آور و یکباره قیمت 
گوشت مرغ در بازار اســت، ادامه داد: وزارت 
جهاد کشــاورزی برنامه جامع و کاملی برای 
کنتــرل بــازار نــدارد، در مقطعــی از زمان 
محصول تولیدی مرغداران را کسی خریداری 
نمی‌کنــد و در مقطعــی دیگر میــزان تولید 
با کاهش شــدید مواجه می‌شــود و قیمت‌ها 

افزایش پیدا می‌کند.
وقتی که دلار به مرز 18 هزار تومان رســیده 
بود قیمت مرغ در بــازار 7 هزار و 400تومان 

بود
کاهش نرخ ارز بایــد موجب افت قیمت 

مرغ شود
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی 
با تاکید بــر اینکه روزی کــه دلار به مرز 18 
هزار تومان رسیده بود قیمت مرغ در بازار 7 
هزار و 400تومان بود اما درحال حاضر که ارز 
نرخ حدودا 10هزار تومان رسیده قیمت مرغ 
باید بسیار پایین تر باشد، عنوان کرد: تمامی 
موارد مطرح شده نشان دهنده عدم برنامه در 
وزارت جهاد کشاورزی است و نباید به افرادی 
که برنامه مناسب برای اداره حوزه کاری خود 

ندارند نباید حکم داده شود.
وزارتخانــه برنامــه‌ای برای توزیــع عادلانه 

خوراک دام ندارد
عضــو کمیســیون صنایع و معــادن مجلس 
شــورای اســامی در پایان با تاکید بر اینکه 
دلالان واقعی در تهیه مواد اولیه حضور دارند، 
خاطرنشان کرد: وزارت جهاد کشاورزی برای 
توزیــع عادلانه خــوراک دام برنامه ندارد در 
اســتان آذربایجان غربی فردی 500تن سویا 
و یک هزار تن ذرت دریافت می‌کند درحالی 
که برای کل اســتان 200تن سویا تخصیص 
پیدا می‌کند این موضوع نشان دهنده رانت به 

وجود آمده در وزارت جهاد کشاورزی است.

تحلیل

مردم

 یکی از اعضای شورای شهر تهران   
معتقد است که قیمت واقعی بلیت مترو ۱۰ 
هزار تومان است و مردم باید هزینه زندگی در 

تهران را پرداخت کنند.
از اعضای شــورای شهر تهران طی یک سال 
گذشــته کاری نکرده‌اند و مدام به مدیریت 
گذشته غر زدند و همه فعالیت‌های عمرانی 
را در شهر تعطیل کرده‌اند نباید بیش از این 

انتظار داشت که به فکر مردم باشند و برای آنها 
کاری کند که اگر قرا  بود کاری کنند در این 

زمان یک سال و اندی می‌کردند.
محسن هاشمی رفسنجانی رئیس شورای شهر 
تهران نیز بارها و بارها به ناکارآمدی مدیریت 
شهری تهران  اشاره داشته و تأکید کرده است 
که بیش از یک‌ سوم دوران مسئولیت شورای 
پنجمسپری شده اســت و کمتر از ۳۰ ماه تا 

انتخابات دوره ششم باقی مانده و برداشت افکار 
عمومی آن است که تحولی که در مدیریت 

شهری مورد انتظار بود تحقق نیافته است.
ناکارآمدی اعضای شورای شهر تهران برای 
مردم پایتخــت بس نبود که برخــی از آنها 
اظهارات نسجیده‌ای را بیان می‌کنند و در واقع 
صحبت‌های آنها نشان می‌دهد که مدیریت 
شهری برنامه‌ای ویژه‌ای را برای گران شدن 

تهران دارد و آنها می‌خواهند هزینه‌های تهران 
را از جیب مردم بردارند.

به جای گران کردن بلیت مترو جلوی افزایش 
حقوق شهرداران را بگیرید

در همیــن زمینــه محمودمیرلوحی عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران 
در اظهار نظری گفته است که قیمت واقعی 
بلیت مترو ۱۰ هزار تومان است و مردم باید 

هزینه زندگی در تهران را پرداخت کنند.
البته بعد از این اظهارات پرمعنای عضو شورای 
شهر تهران ، عبدالله رمضان‌زاده سخنگوی 
دولت اصلاحات در واکنش به این ســخنان 

گفت: شما بروید به اصلاح ساختار بپردازید.
ســخنگوی دولت اصلاحات در واکنش به 
اظهارات این عضو شورای شهر گفت: به جای 
سخن گفتن از بلیط ۱۰ هزار تومانی مترو به 
اصلاح ساختار شهرداری بپردازید و شهرداری 

را هوشمند و چالاک کنید.
البته محسن هاشمی رفسنجانی رئیس شورای 
شهر تهران نیز در پاسخ به این پرسش که آیا 
شورای شهر تهران برنامه‌ای را برای افزایش 
قیمت بلیت مترو دارد و این که یکی از اعضای 
شورای شهر تهران اعلام کرده است قیمت 
تمام شده بلیت مترو تهران باید ۱۰ هزار تومان 
باشد، شما چه نظری دارید، گفت: مدیریت 
شــهری تهران هیچ برنامه‌ای برای افزایش 

قیمت بلیت مترو ندارد.
اگر چه محسن هاشــمی اعلام کرده است 
که مدیریت شــهری برنامه‌ای برای افزایش 
قیمت بلیت ندارد اما عملکرد و روزمه کاری 
اصلاح‌طلبان در طی این مدت مدیریت شهری 
نشــان  می‌دهد که آنها در ابتدا موضوعی را 
مطرح می‌کنند و بعد از اینکه بازخوردهای 
مردمی را دیدند اقدام به اجرای آنها می‌کنند 
که در طی این مدت می‌توان به طرح ترافیک 
۹۷ اشاره کرد ضمن اینکه هم اکنون نیز طرح 
اخذ عوارض در طرح زوج و فرد مطرح است و 
در واقع مدیران اصلاح‌طلب شورای شهر تهران 

به دنبال گران کردن تهران هستند.

قیمت بلیت واقعی مترو ۱۰ هزار تومان 
است

واکنش رئیس شورای تامین دام به افزایش قیمت گوشت

گرانی گوشت، گردن قصاب‌ها افتاد
رئیس شورای تامین 
دام کشور از تامین انواع گوشت 
قرمز وارداتی و داخلی خبر داد 
و گفــت: مشــکل گرانی قیمت 
گوشــت قرمز داخلی ناشــی از 
حضور دلالان و عرضه نامناسب 
آن )تفکیک و خردشدن گوشت( 
در سطح خرده فروشی های بازار 

است.
»منصور پوریان« افزود: اکنون 
علاوه بر زایش های مناسب دام 
زنده گوســفندی تولید داخل، 

واردات خوبی در زمینه گوشــت گرم گوسفندی، گوشــت منجمد گوسفندی، گوشت یخ زده 
گوساله و دام زنده در حال انجام است.

وی اظهار داشت: با اینکه در بازار گوشت قرمز هیچ مشــکلی تا شبکه توزیع شرکت پشتیبانی 
امور دام نداریم، اما پس از آن در شبکه عرضه نهایی در ســطح بازار با مشکلات گرانی گوشت 

قرمز مواجه هستیم.
وی با بیان اینکه هزینه های تمام شده تولید دام زنده گوسفندی افزایش یافته است، تصریح کرد: 
بالا رفتن هزینه های تمام شــده تولید در قیمت نهایی تولید داخل گوشت قرمز تاثیر بسزایی 
دارد زیرا علوفه دامی با ارز رسمی ۴۲۰۰ تومان به تولید دام های سبک گوسفندی به ویژه سنتی 

تعلق نمی گیرد.
پوریان از کاهش قیمت گوشت قرمز تولید داخل در هفته های آتی خبر داد و اظهار داشت: به 
دلیل زایش های بالا، در هفته های آینده بره گوسفندی تولید پاییزه به بازار عرضه می شود که 

وفور آن می تواند سبب کاهش قیمت ها شود.
رئیس تامین شــورای دام کشــور اضافه کرد: امروز قیمت هر کیلوگرم دام زنده گوسفندی در 
کشور به طور متوسط ۲۵ هزار تومان است بنابراین لاشه بدون دنبه آن باید با قیمت هایی بین 
۵۵ تا ۶۰ هزارتومان به دست مصرف کنندگان برســد در حالی که با قیمت های بین ۷۵ تا ۸۰ 
هزار تومان عرضه می شود که روی هر کیلوگرم گوشت بیش از ۱۵ هزار تومان سود برای خرده 

فروشی ها دارد.
»در حالی قیمت گوشت تولید داخل با قیمت های بالا عرضه می شود که قیمت یک کیلوگرم 
گرد ران وارداتی تنها ۴۰ هزار تومان است بنابراین تفاوت قیمت گوشت گرم تولید داخل باید 
با گوشت منجمد وارداتی حداقل ۱۰ هزار تومان باشــد اما با قیمت هایی بیش از این به دست 

مصرف کنندگان می رسد.«
وی درباره کاهش مصرف گوشــت قرمز گفت: به دلیل گران شدن قیمت گوشت قرمز، مصرف 
بخش عمده دهک ها و اقشــار کم درآمد جامعه کاهش چشمگیری پیدا کرده که این امر برای 
آینده صنعت دامپروری نیز مخاطره آمیز خواهد بود زیرا تولید موفق نیازمند مصرف مناســب 

محصول است.
نیاز مصرفی گوشت قرمز کشــور نزدیک یک میلیون تن اســت که ۸۴۰ هزار تن آن از محل 
تولیدات داخلی و بیش از ۱۰۰ هزار تن آن از محل واردات گوشــت گرم گوســفندی، گوشت 

منجمد گوساله و حتی دام زنده تامین می شود.
واردات گوشــت قرمز برای تنظیم بازار این محصول توسط شرکت پشــتیبانی امور دام کشور 
افزایش یافته تا مردم بتوانند محصولات پروتئینی مورد نیاز خود را با قیمت های مناسب تری 
خریداری کنند اما قیمت هر کیلوگرم گوشت گوسفندی و گوساله در بازار مصرف به ۷۰ تا ۸۰ 

هزار تومان رسیده است.

پروژه نسخه الکترونیک در مراکز 
طرف قرارداد تامین اجتماعی 

گسترش می یابد

مدیر کل دفتر راهبری سیستم های سازمان تامین اجتماعی گفت: 
پروژه نسخه الکترونیک در راستای عملیاتی شدن حذف دفترچه های درمانی 
و با هدف ایجاد پرونده الکترونیک بیمه شدگان، پس از اجرای موفق در مراکز 
ملکی درمانی سازمان تامین اجتماعی در سال 95، در حال گسترش در مراکز 

طرف قرارداد این سازمان است.
به گزارش اداره کل روابط عمومی ســازمان تامین اجتماعی، مهندس علی 
معیری اظهار داشت: ثبت نســخ الکترونیک در مطب پزشکان طرف قرارداد 
سازمان تامین اجتماعی، علاوه بر افزایش دقت و صحت در تولید نسخه، موجب 
تسهیل و تسریع در روندکاری داروخانه ها و مراکز پاراکلینیک می شود. وی 
افزود: امکان مشاهده اطلاعات هویتی و اقلام تجویز شده، صرفاً با کدملی بیمار 
در این مراکز میسر اســت و نیازی به ثبت مجدد اطلاعات در سیستم پورتال 

درمان این سازمان نیست.
معیری تصریح کرد: به زودی وب سرویس اطلاعات نسخه در اختیار داروخانه 
های سراســر کشــور قرار می گیرد و امکان برقراری ارتباط با ســامانه های 

داروخانه نیز فراهم می شود.
وی با بیان اینکه در حال حاضر با ثبت نسخ الکترونیک توسط پزشکان طرف 
قرارداد، 60درصد علی الحساب حق الزحمه پزشــکان به صورت برخط، در 
انتهای روز به حســاب آنها واریز می شــود، گفت: در همین راستا پرداخت 
علی الحســاب به صورت روزانه به داروخانه های طرف قرارداد سازمان، پس 
از دریافت امضای دیجیتال از ســازمان نظام پزشکی برای مسئول/مسئولین 
فنی خود )پس از ثبت نام و درخواســت کارت امضاء دیجیتال در وب سایت 
www.irimc.org( و تایید الکترونیکی نســخ در دستور کار سازمان 
تامین اجتماعی قــرار دارد و در برخی از داروخانه های اســتان های البرز و 

لرستان نیز عملیاتی شده است.
مدیر کل دفتر راهبری سیستم های سازمان تامین اجتماعی گفت: در حال 

حاضر پروژه نسخه الکترونیک در 27 استان کشور عملیاتی شده است.
معیری افزود: متقاضیان در صورت نیاز به کسب اطلاعات تکمیلی می توانند 
با مرکز ارتباطات ســازمان تامین اجتماعی با شــماره تماس 1420 تماس 

حاصل نمایند.

؟

یارانه پنهانی که فقط به ثرو


